Diário Oficial do Município

Criado pela Lei N° 33 de 19/06/1997
Publicado no DOE da Paraíba, em 28 de Junho de 1997.

           Baía da Traição – PB, quinta-feira, 04 de Julho de 2019.

1

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DA BAÍA DA TRAIÇÃO

EDITAL Nº03/2019

PUBLICAÇÃO DA LISTA DAS CANDIDATURAS IMPUGNADAS NO PRAZO LEGAL - EM VIRTUDE

DE REPRESENTAÇÃO  PERANTE  À COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL.

A Comissão Especial Eleitoral, juntamente com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente da Baía da Traição, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Edital n° 01 e 02 de 2019 e

Resolução do CMDCA de nº 01 do CMDCA de 2019, vem por meio do presente publicar o edital de impugnação.

Art. 1° Fica determinado prazo para impugnação de candidaturas do Conselho Tutelar do Município da Baía da

Tração a partir da data de publicação deste Edital.

Art.2º Notifica-se o candidato impugnado para apresentar a defesa, devidamente fundamentada (Na Lei Municipal

de nº 223/2015) com prazo de 4 (quatro) dias;

Art. 3º A Comissão  Especial eleitoral notificará o candidato impugnado que terá 3 (três) dias para a sua defesa.

Art 4° A defesa do candidato impugnado será encaminhado para o Ministério Público para apuração dos fatos.

Art 5° A Comissão Eleitoral divulgará lista dos candidatos deferidos após avaliação do MP.

Art. 6º Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Baía da Traição, 04 de Julho de 2019.

_______________________________________

JOSÉ IZAC RODRIGUÊS DA SILVA

Presidente do CMDCA